

# COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

## PROVINCIA DI GROSSETO

SETTORE 4 – Lavori Pubblici

*Responsabile del procedimento: Dott. Alessandro Vichi*

### ALLESTIMENTO MUSEALE DELLA “PORTA DEL PARCO DELLE BIANCANE”

### EDIFICIO EX CENTRALE DEI LAGONI BORACIFERI

PROGETTO ESECUTIVO

SCS

Stima dei costi della sicurezza

---

ARCH. Marco Del Francia  
Via Curiel 10 – 58022  
Follonica (Gr) , tel 0566090384  
Cell. 348/7225734  
p.i. 01403880493  
c.f DLFMRC68R09B509K  
*email:* marcodelfrancia@yahoo.com

Data

Ottobre 2016

timbro

Costi della Sicurezza ai sensi dell'Allegato XV del D.Lgs 81/2008 e smi				
Costi diretti e indiretti su opere da capitolato				
Descrizione	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Costo totale
Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 180X120, spessore mm 0,5 ; distanza lettura max 4 metri, costo semestrale. Da installare ai vari ingressi del cantiere	mesi	2		€ 27,68
Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Quadro elettrico da collegare ad impianto dell'edificio. Due quadri.	mesi	3	€ 22,95	€ 68,85
Tubi portacavi rigidi Mannesmann, in acciaio zincato, estremità filettate, conforme alle norme, forniti e posti in opera a vista, completi di accessori per l'installazione a regola d'arte in impianti antideflagranti; diametro nominale 1". A protezione dei cavi elettrici.	ml	100	€ 12,72	€ 1.272,00
Cassetta di primo soccorso ,conforme a quanto riportato nell'allegato II DM 388/03	n	2	€ 25,00	€ 50,00
Estintore a CO2 da kg 5, omologato, installato a parete con apposite staffe. Da impiegare per tutta la durata del cantiere, compreso 4 revisioni.	n	6	€ 30,00	€ 180,00
Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabile della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; Costo ad personam; formazione-informazione-coordinamento-assemblea.	ore	8	€ 51,79	€ 414,32

Assemblea tra i Datori di lavoro delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere, sui contenuti dei piani di sicurezza e coordinamento e delle attività di prevenzione; Costo ad personam. Formazione-informazione-coordinamento-assemblea.	ore	5	€ 51,79	€ 258,95
Dpi specifici per il cantiere in oggetto( cinture di sicurezza, eventuali maschere e respiratori, ecc)	n.	5	€ 200,00	€ 1.000,00
<b>Totale</b>				<b>€ 3.271,80</b>

<b>Costi Indiretti</b>				
<b>Descrizione</b>	<b>U.M.</b>	<b>Quantità</b>	<b>Costo Unitario</b>	<b>Costo totale</b>
Ponteggio metallico con sistema a tubi e giunti compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la stabilità e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto della normativa vigente. (viene calcolata la parte considerata apprestamento di sicurezza) Per un mese.	mq	16	€ 13,25	€ 212,00
Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160X80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, compreso di piani di accesso, parapetti e tavole fermapiede; compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a metri 7; per il primo mese. Tutte le lavorazioni in quota ( recupero muratura, installazione allestimenti, montaggio ascensore, impiantistica, ecc)( viene calcolata la parte considerata apprestamento di sicurezza)Per il primo mese. Max mesi 2.	mq	76	€ 19,95	€ 1.516,20
<b>Totale</b>				<b>€ 1.728,20</b>

<b>TOTALE</b>				<b>5000,00</b>
---------------	--	--	--	----------------